
OBSAH

Úvodní slovo bratislavského arcibiskupa..............................................5

Úvod ........................................................................................................7
1. Podle jakých kritérií je možné správne interpretovat exhortaci

Amoris laetitia?............................................................................... 8
2. Putování ve světle lásky ............................................................. 10
3. Manželský svazek, přednostní vyjádření milosrdenství jako

pastorační pravdy........................................................................ 12
4. Jednotný ráz procesu: doprovázet, rozlišovat,

začlenit (integrovat).....................................................................14
5. Pastorační pohled........................................................................ 16

1. Doprovázení: trpělivé putování........................................................ 17
1. Rodinný subjekt působí proměnu emotivního subjektu...........19
2. Doprovázení se učíme od Ježíše Krista....................................... 21
3. Doprovázet... v pravé lásce..........................................................22
4. Rodina, privilegovaný prostor pro doprovázení ....................... 27
5. Pastorační požadavky kladené na doprovázení.........................29
6. Postupnost: zákon doprovázení .................................................31
7. Proces doprovázení.....................................................................38
8. Přednostní starost při doprovázení: příprava na manželství . . .  41

a) V souvislosti s pastorací mládeže.................................................42
b) Doprovázení snoubenců............................................................. 47

9. Doprovázení rodin: první roky v manželství
a dozrávání v lásce.................................................................... 48

10. Doprovázení ve znamení slabosti: složité případy..................... 53
11. „Neregulérní,, p řípady ............................................................... 56
12. Vnitřní obor (forum internum) .................................................... 58
13. Jednotlivé kroky tohoto putování...............................................60
14. Přijetí lid í.....................................................................................61

129



Nová pastorační péče o  rodiny

15. Návrh programu zaměřeného na upevnění víry
a jeho možné úrovně.................................................................

16. Cesta obrácení ve světle možného dovolení přijímat svátosti. . .

2. Začlenění: návrat к plnému společenství............................................
1. Cíl našeho putování: začlenění do plnosti Kristova života.........
2. Nedokonalá účast a postupné začlenění....................................
3. Uzdravení zranění, které nám brání plně se účastnit

života církve...............................................................................
4. Svátostné putování....................................................................
5. Kající putování............................................................................
6. Na pouti směřující к eucharistii..................................................
7. Objasnění některých nesprávně interpretovaných

poznámek v textu......................................................................
8. Jaké nové cesty před námi Amoris laetitia otevírá?.....................
9. Jak povzbuzovat tyto rozvedené během jejich putování

vstříc plné účasti na životě církve?...........................................
10. Začlenění (integrace) = stavět dům na skále..............................

3. Rozlišování: putování ve světle pravdy..............................................
1. Rozlišování neznamená posuzovat, zda a nakolik se ten

který člověk nachází ve stavu m ilosti.......................................

63
66

69
70
71

74
77
79
82

84
86

87
89

93

95
2. Rozlišování neznamená zkoumání konkrétních 

možností člověka, abychom se jim následně snažili
přizpůsobit morální zákon......................................................... 104

3. К čemu rozlišování směřuje?......................................................109
4. Jak při rozlišování postupovat: smýšlet s církví..........................112
5. Předmět rozlišování.................................................................. 113

a) Rozlišování v oblasti tužeb....................................................... 113
b) Rozlišování ohledně manželského svazku....................................118
c) Rozlišování na rovině typických projevů chování

a vhodného jednání.................................................................. 120
Závěr............................................................................................... 127

Obsah.....................................................................................................129

130


